
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

E1 Affi 2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H. U Z-

Oggetto: Pagamento in favore dell'Aw. Elio Signorelli per l'incarico di rappresentanza e

difesa dell'Azienda nella Procedura di Mediazione n. 2499/2014 promossa innanzi

l'Organismo di Conciliazione del Foro di Catania dalla sig.ra V.M.- Deliberazione
d'incarico n. 1550 del 05.06.2014.

SERVIZIO AFFARI LEGALI

Bilancio 2014
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to ai n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro-

i Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente
Economico Fi

ile de/Settore
nziarlo e Patrimoniale

Servizio Affari Legali

II Responsabile deU'isjtwttorìa
(dott.ssa Federica Omarino)

II Responsabile <M procedimento

(do&ssa fy&tft* Scibilia)

Seduta del giorno Fi IBP. 2014

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giullo Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Anni no

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

della dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con nota acquisita al prot. gen. n. 6076 del 15/05/2014 è pervenuta presso questa
Azienda Ospedaliera la comunicazione dell'avvio della procedura di mediazione proposta dalla Sig.ra V. M.
innanzi l'Organismo di Conciliazione del Foro di Catania per il risarcimento dei presunti danni subiti dalla stessa
in data 18.04.2006 presso la Clinica Chirurgica del P.O. San Luigi - S. Curro;

Che con nota prot. n. 11366 del 01.08.2013, il predetto evento è stato denunciato alla Compagnia
Amtrust Claims Management s.r.l.;

Che con nota telefax del 18.02.2014, il Broker Willis Italia S.P.A. ha trasmesso una richiesta della
Compagnia di Assicurazione di preventivo consenso ad aderire ad una definizione bonaria della vicenda
formulata da controparte, specificando che, in caso di mancata adesione, i maggiori costi sarebbero rimasti a
carico dell'Ente;

Vista la nota prot. n. 3982 del 26/03/2014 con la quale quest'Azienda ha trasmesso al Broker Willis
Italia S.p.a. il verbale del Cavs con il quale si comunica che non s'intende aderire alla proposta transattiva per il
sinistro di che trattasi;

Visto da ultimo, la nota fax del 22.05.2014 del Broker Willis Italia s.p.a relativa ad una comunicazione
con la quale la Compagnia Amtrust Claims Management s.r.l. invita l'Ente a voler gestire in proprio la procedura
di mediazione in parola;

Che con delibera n. 1550 del 05.06.2014 è stato conferito l'incarico di valutare la convenienza e
l'opportunità di partecipare alla proposta di mediazione di che trattasi;

Vista la nota acquisita al prot. n. 8452 del 10.07.2014 con la quale l'Aw. Signorelli comunica a questa
Azienda di aver portato a termine l'incarico conferitogli con la suddetta delibera d'incarico limitatamente alla
sola fase di mediazione;

Vista la fattura n. 42 del 09.07.2014 dell'Avv. Elio Signorelli del Foro di Catania, redatta in conformità
all'allegato preventivo di cui alla delibera d'incarico n. 1550 del 05.06.2014, con la quale lo stesso chiede il
pagamento della somma lorda di € 1.590.39 ( € 1.347,39 al netto della ritenuta d'acconto);

Ritenuto doversi procedere al pagamento, a saldo, dell'importo lordo complessivo di €1.590.39
(€1.347,39 al netto della ritenuta d'acconto) in favore dell'Avv. Elio Signorelli, del Foro di Catania, autorizzando
la relativa somma sul conto economico 20010000210 dell'esercizio 2014 - Aut. 111/2014;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che s'intendono ripetuti e trascritti:
Corrispondere, a saldo, quale compenso dovuto per la sola fase di mediazione di cui alla delibera

d'incarico n. 1550 del 05.06.2014, l'importo lordo complessivo di € 1.590.39 ( € 1.347,39 al netto della ritenuta
d'acconto) in favore dell'Avv. Elio Signorelli del Foro di Catania.

Autorizzare la relativa spesa sul conto economico 20010000210 dell'esercizio 2014 aut. 111/2014.
Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al relativo pagamento.

I Direttore AmjiViinistrativo
(Dott. Giovanpi Annino)

II Segretario
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

II Direttori
Dott. Giorgio/Giulio Si/to/nocito)

: Sanitario
;ppe Giammanco)


